²⁰ EGIDIO ROMANO, *Super librum De causis*. Prop. IX, fol. 36r&: “Ergo in intelligenti forma individuatur per se, sed ipsum esse ibi individuatur per formam (...) Ergo quod in rebus materialibus facit materia signata, et forma, hic in substantiis separatis facit forma”.

²¹ EGIDIO ROMANO, *Super librum De causis*. Prop. IX, fol. 36r&.

²² EGIDIO ROMANO, *Quodlibeta*. Quodlibet Primum, Q. 12, dist. 4, q. única, pág. 23 b.

²³ EGIDIO ROMANO, *Quodlibeta*. Quodlibet Primum, Q. 12, dist. 4, q. única, pág. 24 a, Resolutio: “Nunc autem videmus, quod si albedo, vel aliqua huiusmodi forma separaretur a proprio subiecto, non haberet, per quod posset plurificari: ergo albedini de se competit unitas; plurificatio autem ei competit per subiectum: quare de se individuari non habet: individuatur autem per subiectum, in quod recipitur: per quod etiam plurificatur. De quantitate autem no sic: nam si quantitas haberet esse separatum ab omni subiecto, adhuc

La cantidad para Egidio no es de sí una, pero es en el sujeto la razón de la pluralidad y de la individuación. Y es de este modo que se hace la individuación, es decir, en la medida en que la materia pose la extensión por la cantidad. Por esta razón subraya Egidio que el principio de individuación es la materia extensa²⁴.

La materia se dice principio de individuación en cuanto que recurre al que causa la cantidad, como por ejemplo la determinación espacial y temporal de una existencia aquí y ahora. La materia sólo individúa mediante la cantidad, por este motivo es principio de individuación por la cantidad²⁵.

No es otra la extensión de la materia que la extensión de la cantidad. Si la materia es extensa, lo es por la cantidad. Y si es principio de individuación, lo es por la cantidad. Y no por esto una sustancia individuada por la cantidad no estaría en el género de la sustancia, porque la cantidad individúa mediante la materia.

En otras palabras, Egidio parece querer decir que no es propiamente la materia que individúa, sino la cantidad mediante la materia. Pero el hecho de que la materia forme parte de los principios intrínsecos y constitutivos de la sustancia, la sustancia individuada (el individuo²⁶) por la cantidad no deja de pertenecer al género de la sustancia²⁷.

competeret ei esse extensum, cum essentialiter competat ei ipsa extensio. Et si competeret ei esse extensum, posset intelligi dividi posse, et divisa esse plura in eadem specie”.

²⁴ EGIDIO ROMANO, *Quodlibeta*. Quodlibet Primum, Q. 12, dist. 4, q. única, pág. 24 b, Resolutio: “Non ergo dicendum quod quantitas de se habeat unitatem, at ex subiecto pluralitatem: quin potius dicendum quod secundum se possit ei competere pluralitas, sicut etiam quod sint plura alia in eadem specie, quod non esset, nisi de se competeret ei individuatio. Hoc ergo modo fit individuatio: quia materia habet esse extensum per quantitatem: et in diversis partibus materiae recipiuntur diversae formae: forma dividitur et divisa individuatur per materiam extensam. Sed cum extensio per quantitatem fiat, ad quantitatem est recurrendum, cum loqui volumus de individuatione corporum”.